



ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Псковской области «О бюджетном процессе в Псковской области»

Принят областным Собранием депутатов 30 мая 2019 года

Статья 1.

Внести в Закон Псковской области от 06.06.2008 № 769-ОЗ «О бюджетном процессе в Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 05.10.2009 № 907-ОЗ, от 09.11.2010 № 1018-ОЗ, от 09.06.2012 № 1175-ОЗ, от 10.12.2012 № 1222-ОЗ, от 26.12.2013 № 1347-ОЗ, от 04.04.2014 № 1376-ОЗ, от 05.12.2014 № 1456-ОЗ, от 12.05.2015 № 1529-ОЗ, от 08.10.2015 № 1579-ОЗ, от 12.04.2016 № 1658-ОЗ, от 03.02.2017 № 1740-ОЗ, от 05.05.2017 № 1768-ОЗ, от 09.10.2017 № 1794-ОЗ, от 11.12.2017 № 1823-ОЗ, от 10.10.2018 № 1879-ОЗ) следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4) Комитет по финансам Псковской области (далее - финансовый орган области);»;

2) в статье 6:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Бюджетные полномочия финансового органа области»;

б) в абзаце первом слова «Финансовое управление» заменить словами «Финансовый орган области»;

в) в абзаце втором слова «территориальных финансовых управлений области,» исключить;

г) во втором предложении абзаца двадцать седьмого слова «Финансового управления» заменить словами «финансового органа области»;

3) в пункте 2 статьи 8 слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

4) в пункте 1 статьи 10 слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

5) в пункте 1 статьи 15 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

б) дополнить статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1. Перечень и оценка налоговых расходов Псковской области

1. Перечень налоговых расходов Псковской области формируется в порядке, установленном Администрацией области в разрезе государственных программ Псковской области и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к государственным программам Псковской области.

2. Оценка налоговых расходов Псковской области осуществляется ежегодно в порядке, установленном Администрацией области с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Псковской области, а также при проведении оценки эффективности реализации государственных программ Псковской области.»;

7) в абзаце четвертом статьи 17.2 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет)»;

8) в пункте 5 статьи 19 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

9) в абзаце шестнадцатом статьи 21 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

10) в статье 33:

а) в абзаце втором пункта 1 слова «Финансовое управление правомочно» заменить словами «Финансовый орган области правомочен»;

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

в абзаце втором слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

11) в пункте 6 статьи 34.1:

а) в абзаце первом слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«обеспечивает размещение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и на официальном сайте Администрации области в сети Интернет информационного сообщения о проведении публичных слушаний с указанием даты, времени и места их проведения, адреса официального сайта, на котором размещен соответствующий проект закона области, адресов финансового органа области,

по которым могут быть представлены замечания и предложения по соответствующему проекту, порядка проведения публичных слушаний и определения их результатов.»;

в) в абзаце четвертом слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

г) в абзаце пятом слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

12) в абзаце первом пункта 4 статьи 36 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

13) в статье 37:

а) в абзаце первом слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

б) в абзаце втором слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

14) в статье 38:

а) в пункте 1 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

б) в пункте 2 слова «Финансового управления» заменить словами «финансового органа области»;

в) в пункте 4 слова «Финансового управления» заменить словами «финансового органа области»;

г) в абзаце первом пункта 5 слова «Финансового управления» заменить словами «финансового органа области»;

д) в пункте 6 слова «Финансового управления» заменить словами «финансового органа области»;

е) в пункте 9 слова «Финансовое управление» заменить словами «Финансовый орган области»;

15) в статье 39:

а) в пункте 1 слова «Финансовое управление» заменить словами «Финансовый орган области»;

б) в пункте 2 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

16) в пункте 1 статьи 41 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

17) в статье 44 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

18) в статье 46:

а) в пункте 2 слова «Финансовое управление» заменить словами «финансовый орган области»;

б) в пункте 3 слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

19) пункт 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«1. Внутренний государственный финансовый контроль осуществляется Администрацией области или уполномоченным ею органом исполнительной

власти области, а также финансовым органом области.»;

20) в статье 52:

а) в абзаце первом слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

б) в абзаце втором слова «Финансовым управлением» заменить словами «финансовым органом области»;

в) в абзаце четвертом слова «Финансовое управление» в соответствующем падеже заменить словами «финансовый орган области» в соответствующем падеже.

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

М.Ю.Ведерников

Псков



11 июня 2019 года

№ 1953-ОЗ